Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 6»

(МБУДО «ДХШ № 6»)

ПРИКАЗ
21.02.2024г. № 22-п

г. Междуреченск

Об экзаменационной комиссии для проведения
итоговой аттестации обучающихся
МБУДО «ДХШ № 6», освоивших дополнительную
предпрофессиональную общеобразовательную
программу в области изобразительных искусств

Согласно Федеральному закону от 29.12.2012г. № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», приложению к приказу Министерства культуры РФ от
09.02.2012г. № 86 "Об утверждении Положения о порядке и формах проведения итоговой
аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные
общеобразовательные программы в области искусств" (с изменениями и дополнениями от
14.08.2013г. № 1146), в соответствии с «Положением о порядке и формах проведения
итоговой аттестации в МБУДО «ДХШ № 6» и на основании решения педагогического
совета от 01.11.2023г. протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав экзаменационной комиссии итоговой аттестации обучающихся,
освоивших дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную
программу МБУДО «ДХШ № 6» «Живопись» - 5 лет, председателя - Якунина С.Н.,
назначенного приказом МКУ «УК и МП» № 5а от 10.01.2024г. (Приложение 1).

2. Утвердить состав и график работы экзаменационной комиссии МБУДО «ДХШ № 6»
для проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших в 2024 году
дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу
«Живопись» - 5 лет (Приложение 2).

3. Комиссии при принятии решений руководствоваться «Положением о порядке и
формах проведения итоговой аттестации в МБУДО «ДХШ № 6».

4. Исполнительному секретарю экзаменационной комиссии предоставить протоколы с
результатами экзаменов не позднее следующего рабочего дня после принятия решений
по итоговой аттестации.

5. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (Приложение 2).
6. Ответственность за ознакомление обучающихся с приказом возложить на классных

руководителей выпускных классов преподавателей Голохвастову Т.Г., Лесных О.В.
(Приложения 3,4).

7. Секретарю учебной части Степановой Е.Б. разместить данный приказ на официальном
сайте учреждения.

8. Ответственность возложить на заместителя директора Коба В.Ю.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДХШ № 6» Н.М. Петрук

Приложение 2
" Х д а Л к приказу № 22-п от 21,02.2024г.

Ш(  ^ a o j i l
•вЗД д Ш Л Щ Й С Д А К ) :

МбУД£) «ДХШ № 6»

Н.М. Петрук

~ « < / / » 2024г.

Состав и график работы экзаменационной комиссии
по итоговой аттестации выпускных классов

на 2023 - 2024 учебный год

Дата
проведения

Время
проведения

Наименование
экзамена
(предмет)

Класс Состав комиссии

22.05.2024г. 10.00 «Композиция
станковая»

5 А, Б
5 В

Председатель - Якунин С.Н.
Зам. председателя - Петрук Н.М.
Члены комиссии: - Левадняя В.А.

- Кипренская Л.П.
- Кажарская Л.В.

Секретарь комиссии - Степанова Е.Б.

27.05.2024г. 8.00-17.00 «История
изобразитель-

ного
искусства»

5 А, Б
5 В

Председатель - Якунин С.Н.
Зам. председателя - Коба В.Ю.
Члены комиссии: - Голохвастова Т.Г.

- Лесных О.В.
-Куксина Д.В.

Секретарь комиссии - Степанова Е.Б.

Состав и график работы апелляционной комиссии
по итоговой аттестации выпускных классов

на 2023 - 2024 учебный год

Дата
проведения

Время
проведения

Наименование
экзамена (предмет)

Состав комиссии

23.05.2024г.
24.05.2024г.

8.00-17.00 «Композиция
станковая»

Председатель - Петрук Н.М.
Члены комиссии: - Михайлова Ю.С.

- Голохвастова Т.Г.
Секретарь комиссии - Степанова Е.Б.

28.05.2024г.
29.05.2024г.

8.00-17.00 «История
изобразительного

искусства»

Председатель - Петрук Н.М.
Члены комиссии: - Михайлова Ю.С.

- Голохвастова Т.Г.
Секретарь комиссии — Степанова Е.Б.

Заместитель директора В.Ю. Коба